

سازمان ملل متحد: خشونت‌های عراق همچنان تکان‌دهنده است

سازمان ملل متحد در گزارشی خاطرنشان کرده که خشونت علیه شهروندان عراقی کاملاً «تکان‌دهنده» است. این گزارش می‌گوید در دو سال گذشته بیش از ۱۸ هزار عراقی کشته شده‌اند. گزارش سازمان ملل متحد، گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) را به خشونت نظام‌مند از جمله اقداماتی در حد نسل‌کشی متهم کرده است. این گزارش جزئیات خشونت‌های اعمال شده توسط گروه داعش را منتشر کرده و در آن به انواع و اقسام روش‌های این گروه مانند گردن زدن، زنده سوزاندن و یا به پایین پرتاب کردن افراد از ساختمان‌ها اشاره شده است. گزارش سازمان ملل متحد همچنین به موارد سوء رفتار نیروهای عراقی، نیروهای شبه‌نظامی و پیشمرگه‌های کرد اشاره کرده است. در خشونت‌های یک سال اخیر عراق، بیش از سه میلیون نفر از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند که یک سوم آنها را کودکان تشکیل می‌دهند. زید رعد حسین، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است که این گزارش نشان‌دهنده خوف و هراسی است که آوارگان عراقی از آن فرار کرده و به اروپا می‌روند. (بی بی سی)



اصابت راکت به نزدیکی مکتب ای در جنوب شرق ترکیه یک کشته بر جای گذاشت

دست کم یک نفر در جریان اصابت یک راکت در نزدیکی مکتب ای در جنوب شرق ترکیه کشته شده است. در بیانیه شاروالی که در این باره منتشر شده آمده است که این گلوله راکت از سسوریه پرتاب شده و به حیاط مکتب ای واقع در شهر مرزی کیلیس برخورد کرده است. براساس این گزارش دست کم یکی از دانش آموزان این مکتب هم مجروح شده است. در این بیانیه دولتی گفته شده که فرد کشته شده یکی از کارکنان زن این مکتب بوده است. تصاویر تلویزیونی ترکیه کودکان و زنانی را نشان داده که در حال گریه و فریاد زدن بودند. شاروالی کیلیس گفته است که در اکثر مواقع راکت‌های شلیک شده از مرز سوریه وارد خاک ترکیه می‌شوند. منابع نظامی ترکیه به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که ارتش ترکیه «به نوعی» برای تلافی این حمله اهداف گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) را در خاک سوریه هدف قرار داده. این خبرگزاری به نقل از منابعی که نامشان برده نشده افزوده که راکت‌های ارتش ترکیه نشان داده که این راکت از مناطق تحت کنترل داعش به شهر کیلیس شلیک شده است. شهرهای مرزی ترکیه در جریان جنگ داخلی ترکیه اغلب هدف راکت قرار گرفته‌اند. (بی بی سی)

تلفون‌ها و لپ‌تاپ‌هایی که محصول کار شاقه اطفال اند

ده‌ها هزار اطفال زیر سن قانونی در معادن جمهوری دموکراتیک کانگو کار شاقه انجام داده و حمالی می‌کنند. به گفته سازمان «عفو بین‌الملل» شرکت‌های الکترونیکی نمی‌توانند تضمین کنند که از کوبالت محصول کار اطفال استفاده نمی‌کنند. در گزارش عفو بین‌الملل آمده است که در معدن‌های کانگو اطفال از هفت سالیگی زیر شرایط خطرناک حیاتی کار می‌کنند تا منزلت قیمتی بهای کوبالت را برای آلات الکترونیکی مانند تلفون‌های هوشمند (سمارت فون)، تبلت‌ها و لپ‌تاپ‌ها استخراج کنند که جزء جدایی‌ناپذیر زندگی روزمره مصرف‌کنندگان می‌باشد. بسیاری کودکان با دست‌های برهنه و ابزار کار ابتدایی برای یک معاش بخور و نمیر روزانه تا دو دلار کار می‌کنند که منجر به بیماری‌های ناشی از کمبود مواد مغذی و کوبالت یک منرال ضروری برای تولید بتری‌های مدرن «لیتیوم-ایون» می‌باشد که در سامان‌الآلات الکترونیکی کار گذاشته می‌شوند. در گزارش عفو بین‌الملل که یکجا با سازمان «افروبو» زیر عنوان «برای این است که ما می‌میریم» گفته می‌شود که تولیدکنندگان آلات الکترونیکی مانند اپل، سامسونگ و سونی در جلوگیری از استفاده کوبالت به دست آمده از کار کودکان غفلت می‌کنند. مارک دامت، کارشناس عفو بین‌الملل می‌گوید: «میلیون‌ها انسان از فن آوری‌های جدید سود می‌برند، اما نمی‌پرسند که این‌ها چگونه تولید می‌گردند. در مغازه‌ها و بازارهای پورنوق تازه‌ترین تکنولوژی‌ها در تضاد قوی با کودکانی قرار دارند که جوال‌های پرستگ را حمل می‌کنند». خانم ویرینا، کارشناس عفو بین‌الملل اعلام نمود که شرکت‌های بزرگ باید اطمینان بدهند که از آن کوبالتی استفاده نمی‌کنند که توسط کار اطفال استخراج شده اند. او گفت: «شرکت‌های جهانی نباید چنین بگویند که گویا نمی‌توانند اثبات کنند که این منرال‌های استفاده شده در محصولاتشان از کجا می‌آیند». (دویچه وله)

فرمانده نظامی اسرائیل: توافق با ایران نقطه عطف استراتژیک برای اسرائیل است

رئیس ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل بدون ارائه جزئیات گفت در توافق با ایران فرصت‌هایی نیز وجود دارد. در همین حال وزیر انرژی اسرائیل هم‌زمان با حضور مقامات انرژی ایران در ابوظبی از آنجا دیدار کرد. رئیس ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل روز سه‌شنبه توافق هسته‌ای با ایران و لغو تحریم‌ها علیه تهران را «خطری جدی» اما در عین حال «فرصت» قلمداد کرد. این نخستین بار است که صدایی متفاوت در ارتباط با توافق بین‌المللی با ایران بر سر پرونده فعالیت‌های اتمی‌اش از مقامات عالی اسرائیل شنیده می‌شود. به گزارش آسوشیتد پرس سه‌شنبه گادی ایزنگوت مشخص نکرد چه مواردی را در ارتباط با اجرای قرارداد حاصل شده‌ای اتمی با ایران و برداشته شدن تحریم‌ها مثبت ارزیابی می‌کند. سیهید ایزنگوت که در نشست سالیانه موسسه مطالعات امنیت ملی سخن می‌گفت اجرای توافق با ایران را «نقطه عطفی استراتژیک» برای اسرائیل خواند. بر اساس برآوردهای این مقام ارشد نظامی، ایران در سال‌های آتی خواهد کوشید تا برای بهره‌گیری از فضای لغو تحریم‌ها توافق را حفظ کند اما تهران در عین حال به سیاست‌های به گفته او تهاجمی خود در قبال اسرائیل با استفاده از گروه‌هایی نظیر حزب‌الله لبنان ادامه خواهد داد. بر اساس گزارش‌ها وزیر انرژی اسرائیل روز دوشنبه از ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی، بازگشت. او در ابوظبی با تعدادی از مقامات سیاسی دیدار و درباره آن‌چه نگرانی‌های مشترک از جمله ایران عنوان شده، گفتگو کرد. (دویچه وله)



تلاش برای اخراج سریعتر مهاجران کشورهای آفریقای شمالی از آلمان

سیاستمداران محافظه‌کار آلمان می‌خواهند الجزایر و مراکش را در لیست «کشورهای مبدا امن» شامل کنند. آغاز کرده‌اند. آن‌ها تا زمانی که به تقاضاهای شان رسیدگی می‌شود، آن‌جا می‌مانند. دولت آلمان فدرال به این ترتیب نسبت به درخواست‌ها در مورد پذیرش پناهجویان بیشتر با پناهجویان پذیرفته شده این دو کشور واکنش نشان می‌دهد. چند روز است که به خصوص سیاستمداران محافظه‌کار خواهان این هستند که مراکش و الجزایر به عنوان کشورهای مبدا امن تعریف شوند. رهبری حزب «سی دی یو» نیز در این میان به صف این سیاستمداران پیوسته است. پتر تاورنر، دبیر کل «سی دی یو» گفت که انتظار دارد حزب سوسیال‌دموکرات آلمان که از احزاب ائتلافی بر سر قدرت است، از این پیشنهاد حمایت کند. (دویچه وله)



رئیس جمهوری ارژنتین خواهان «عدالت» در مورد پرونده مرگ سارنوال آمیا شد

ماتوریسیو ماکری، رئیس‌جمهوری ارژنتین گفت است که او از برقراری عدالت در مورد پرونده آلبرتو نیسمان، سارنوال پرونده آمیا اطمینان خاطر حاصل خواهد کرد. هفته پیش آقای ماکری دستور داد تا محتویات پرونده مرگ آقای نیسمان برای آگاهی عموم منتشر شود. یک سال از مرگ آقای نیسمان گذشته و هنوز مشخص نیست او خودکشی کرده یا به قتل رسیده است. جسد آقای نیسمان ساعاتی پیش از آن که اسناد و مدارکی علیه کریستینا فرناندز در کرسنر، رئیس‌جمهوری سابق ارژنتین را به مجلس این کشور ارائه کند، پیدا شد. در آمارتانش در حالی پیدا شد که گلوله به سرش شلیک شده بود و یک اسلحه ۲۲ کالیبری در کنارش قرار داشت. رئیس‌جمهوری ارژنتین در اولین سالگرد مرگ آقای نیسمان با دختران نوجوان سارنوال سابق دیدار کرد. ایارا، دختر بزرگ آقای نیسمان می‌گوید به باور او، پدرش برای ایجاد هراس میان مردم کشته شد. او نسبت به کشف حقیقت در مورد مرگ پدرش ابراز امیدواری کرده است. بر اساس گزارشی که آقای نیسمان تهیه کرده بود، مقام‌های بلندیابه ارژنتین سعی کرده بودند در ازای معاملات تجاری کلان، جمهوری اسلامی ایران را از اتهام دست‌داشتن در این بمب‌گذاری تبرئه کنند. (بی بی سی)

نادال در دور اول از مسابقات اوپن استرالیا حذف شد



رافائل نادال، تنیس‌باز اسپانیایی در دور اول اولین گرندهاسلم سال، اوپن استرالیا، از هموطنش فرناندو ورداسکو سه بر دو شکست خورد. این اولین بار در دوران ورزشی نادال است که او در دور اول از اوپن استرالیا حذف می‌شود. ورداسکو، نفر ۴۵ رده بندی جهانی، در این مسابقه که چهار ساعت و چهل دقیقه طول کشید بازی درخشانی ارائه داد و با ۹۰ ضربه امتیاز آور حریف سرشناس خود را که نفر پنجم رده بندی جهانی است شکست داد. نادال که فقط ۲۷ ضربه امتیاز آور و در این مسابقه داشت ست اول را در تای‌بریک باخت، اما دو ست بعد را ۶-۴ و ۳-۶ برد و سپس سست چهارم را در حالی که ۵-۲

تیم ملی زیر ۱۹ سال کرکت برای حضور در جام جهانی ۵۰ اوره به بنگلادیش رفت

آماده‌گی خوبی دارند. آنان تمرینات فشرده‌ای در هند داشتند. چند بازی با تیم‌های گوناگون هند داشته‌اند و همچنان با تیم‌های آسیایی و بنگله دیش هم تیم ما در فرم خوب قرار دارد و سعی می‌کنیم تا از گروه خود بیرون شویم و به مرحله بعد برویم. شفیق‌الله استانکزی رئیس اجرائیه بورد کرکیت می‌افزاید که تیم انگیزه‌ی زیادی دارد، روحیه‌ی بچه‌ها خوب است و با یک اراده قوی داخل مسابقات میشویم بخاطر یک نتیجه خوب. جام جهانی کرکت زیر ۱۹ سال از تاریخ دوم ماه دلو یا ۲۲ جنوری در بنگلادیش آغاز خواهد شد و ۱۶ تیم برتر جهان در این رقابتها حضور دارند.

تیم ملی کرکت زیر ۱۹ سال افغانستان برای حضور در جام جهانی ۵۰ اوره به بنگلادیش رفت

تیم ملی کرکت زیر ۱۹ سال افغانستان برای حضور در جام جهانی ۵۰ اوره این رشته ورزشی رهسپار بنگلادیش شد. ملی پوشان کرکت کشور در این رقابت‌ها در گروه دوم با تیم‌های پاکستان، سریلانکا و کانادا هم‌گروه است و در نخستین دیدارشان به روز هشتم ماه دلو یا ۲۸ ماه جنوری به مصاف تیم پاکستان خواهد رفت. این سومین باری است که کرکت بازان کشور حضور در جام جهانی ۵۰ اوره زیر ۱۹ سال را تجربه می‌کنند. پیش از آغاز جام جهانی تیم ملی زیر ۱۹ کرکت کشور یک دور تمرینات فشرده را در هند سپری کرد و چند دیدار دوستانه با تیم‌های آسیایی و نیپال نیز داشت و اکنون با آماده‌گی بهتر پای به جام جهانی می‌گذارد.

تیم بسکتبال آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: استعدادی که در تیم ملی وجود دارد، فوق‌العاده است. گرفتن مدال طلا در المپیک آسان نیست ولی ما اعتماد به نفس داریم. ۳۰ نفری که حضور آنها قطعی شده توانایی بالایی دارند. تیم آمریکا در ۱۷ المپیک که شرکت کرده است، ۱۴ بار قهرمان شده است.



هافبک اینتر راهی لیگ چین شد

فردی گوارین هافبک کلمبیایی اینتر ستاره جدید لیگ چین است که به زودی در این کشور آسیایی به میدان خواهد رفت. به نقل از اخبار فوتبال آسیا، باشگاه‌های چینی چند سالی است با خرید بازیکنان برتر فوتبال جهانی نتایج خوبی در لیگ قهرمانان آسیا می‌گیرند که نمونه بارز آن ۲ قهرمانی گوانگژو و ۳ سال اخیر این رقابت‌ها است. فردی گوارین جدیدترین ستاره است ای که راهی لیگ این کشور آسیایی شده است. نشریه گاتزتا دلو اسپورت مدعی شده بود که پیشنهاد تیم چین حقوق سالانه ۷.۵ میلیون یورو با قراردادی ۴ ساله است. اینتری‌ها احتلاماً با رقمی بین ۱۵ تا ۱۸ میلیون یوروی تیم آسیایی برای فروش گوارین ۲۹ ساله موافقت می‌کنند. از طرفی دیگر با جدایی فردی گوارین از جمع نراتزوری‌ها، مستولان تیم برای خرید گرانتیت ژاکا اقدام خواهند کرد. بازیکن ۲۳ ساله و تکنیکی تیم ملی سوئیس در سال ۲۰۱۲ از تیم پازل به مونشن گلاذباخ پیوست و در ۱۰ بازی ۹ گل برای تیم خود به ثمر رسانده است. همچنین ژورونیو ستاره رم ایتالیا نیز به زودی راهی این تیم چینی خواهد شد. گزارش شده که رم در ازای ۱۰ میلیون یورو ژورونیو را به باشگاه چینی جیانگسو سانینگ می‌دهد.

بارسلونا، خوش شانس‌ترین تیم لالیگا

تاکنون هیچ پناثلی به ضرر بارسلونا در لالیگا گرفته نشده است. به نقل از آس، بارسلونا یکشنبه شب در هفته بیستم لالیگا برابر اتلتیک بلبائو قرار گرفت و آبی‌اناری‌ها با ۶ گل تیم میهمان را شکست دادند. گل اول دیدار از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید که آن دهمین پناثلی بارسلونا در این فصل بود. این در حالی است در فصل جاری تاکنون هیچ پناثلی علیه آبی‌اناری‌ها سوت زده نشده است. ایبار، رئال مادرید و سویا که تاکنون پنج پناثلی به ضرر شان گرفته شده است پس از بارسلونا بیشترین پناثلی را به سود آنان سوت زدند. لوانته تنها تیمی است که فرصت ضربه از فاصله یازده متری را پیدا نکرده است. در مقابل ختافه، اتلتیک بلبائو و رایو وایکانو با ۶ پناثلی که داوران علیه‌شان گرفته اند، چهار بر صفر پیروز شد.



پیروزی شیکاگو بولز و شکست کاوالیرز در NBA

انجام پنج ریباوند و چهار پاس منجر به گل بهترین بازیکن ورریز بود و لبرون جیمز با کسب ۱۶ امتیاز و انجام پنج ریباوند و پنج پاس منجر به گل، برابر کوالیرز درخشید. دیگر نتایج مسابقات صبح دیروز به شرح زیر است: نیویورک نیکز ۱۱۹ - فیلادلفیا سونی سیکسز ۱۱۳ شارلوت هونتز ۱۲۴ - یوتاجز ۱۱۹ پورتلند تریل بلایرز ۱۰۸ - واشنگتن ویزاردز ۹۸ ممفیس گریزلیز ۱۰۱ - نیواورلانز پلیکانز ۹۹ آتلانتا هاکوز ۹۸ - اورلاندو میجیکز ۸۱ تورتونو رپیتوز ۱۱۲ - بروکلین نتز ۱۰۰ دالاس موریکز ۱۱۸ - بوستون سلتیکیز ۱۱۳ لس آنجلس کلیپرز ۱۴۰ - هیوستون راکتز ۱۳۲